
   

 1

                      
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2006 
o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí  

v oblasti poskytování informací 
 
 

 Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2006 je zpracována na základě 
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dálen jen „zákon“), který stanovuje Ministerstvu práce 
a sociálních věcí povinnost každoročně zveřejnit údaje o této své činnosti 
v předepsané struktuře vždy do 1. března následujícího kalendářního roku. 
 
 Předmětem výroční zprávy je souhrnná evidence písemných žádostí fyzických 
a právnických osob o poskytnutí informace, které byly v roce 2006 vyřizovány 
jednotlivými útvary ministerstva podle zákona. 
 
 Za rok 2006 se v souvislosti s platností zákona projevil zájem veřejnosti 
o písemné informace týkající se působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí 
takto (členěno podle § 18 odst. 1 zákona) : 
 
 
a) počet podaných žádostí o informace      28 
  počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti      1 

  
 
b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí       0 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného  
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil  
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní  
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení      0 

 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence       0 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání 

a stručný popis způsobu jejich vyřízení       0 
 
 
 
 



   

 2

 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona : 
 
 Informace občanům byly poskytovány bezplatně. 
 

V roce 2006 se na Ministerstvo práce a sociálních věcí obrátilo písemně (včetně 
e-mailů) 28 žadatelů, kteří požadovali informaci podle zákona. 
 
 
 

Členění dotazů dle způsobu doručení : 
 

10

18

28

0

5

10

15

20

25

30

Listinná
forma
Elektronická
forma
Celkem

 
 
 

 Žádosti o informace se týkaly zejména : 
 

- dotací nestátním neziskovým organizacím 
- sociálně-právní ochrany dětí  
- státní sociální podpory  
- aktivní politiky zaměstnanosti 
- průměrného výdělku 
- dávek sociální péče  
- zdravotního postižení 
- peněžité pomoci v mateřství  
- svobodného pohybu pracovníků v rámci EU  
- důchodového pojištění  
- posudkové služby  
- statistických informací MPSV  
- sociálních služeb 
- činnosti úřadů práce.  
 
Souhrnné údaje obsahuje níže uvedená tabulka : 

 



   

 3

Souhrnná evidence žádostí 
 

Útvar, který 
žádost obdržel 

Problematika Vyřízené Odložené Odmítnuté 

odbor sociálních služeb Dotace nestátním neziskovým organizacím       1   
odbor rodinné politiky 
a sociální práce 

Výkon sociálně právní ochrany dětí       1   

odbor sociální politiky Možnost nahlédnutí do spisové dokumentace       1   
odbor posudkové služby Kontrola posuzování invalidity na OSSZ 

Šumperk a v celé ČR 
      1   

oddělení tiskové Souběh rodičovského příspěvku s nárokem na 
peněžitou pomoc v mateřství 

      1   

oddělení tiskové Statistické informace - dávky státní sociální 
podpory 

      1   

oddělení tiskové Statistické informace - aktivní politika zaměst-
nanosti 

      1   

oddělení tiskové Výše průměrného výdělku        1   
oddělení tiskové Statistické údaje - dávky sociální péče       1   
oddělení tiskové Statistické údaje - osoby zdravotně postižené       1   
oddělení tiskové OSVČ - peněžitá pomoc v mateřství       1   
oddělení tiskové Řešení sociální situace po propuštění z výkonu 

trestu 
      1   

oddělení tiskové Vyplácení přídavku na dítě       1   
oddělení tiskové Nařízení Rady Evropy č. 1612/68 ze dne 

15. října 1968 
      1   

oddělení tiskové Statistické údaje o vývoji struktury výše 
starobních důchodů 

      1   

oddělení tiskové Vyplácení dávek státní sociální podpory       1   
oddělení tiskové Evidence procesně nezpůsobilých        1  
oddělení tiskové Rozvázání pracovního poměru       1   
oddělení tiskové Platové poměry ústavních činitelů       1   
oddělení tiskové Dávky státní sociální podpory       1   
oddělení tiskové Hlášení nástupu do zaměstnání uchazeče 

o zaměstnání 
      1   

oddělení tiskové Vydání pracovního posudku a potvrzení 
o zaměstnání zaměstnavatelem 

      1   

odd. styků s veřejností Statistická data o mužích na rodičovské 
dovolené 

      1   

odd. styků s veřejností Poskytování údajů z evidence úřadů práce       1   
odd. styků s veřejností Statistické údaje - důchodové pojištění        1   
odd. styků s veřejností Statistické údaje - dotace na poskytování 

sociálních služeb 
      1   

odd. styků s veřejností Legislativní analýzy         1 
Celkem      26      1       1 

 
pozn.: Žádost uvedená ve sloupci „Odložené“ nenáležela do působnosti MPSV.  

   
 
 
V Praze dne 28. února 2007 
  
 
 
 
             Ing. Tomáš  K r o u t i l 
                                vedoucí oddělení  

                        parlamentní a vládní agendy 


